
  0 Nc 116/2024-16 
  13 P a Nc 255/2024 

Shodu s originálem potvrzuje Ivana Brožková  
 
 

 
USNESENÍ 

 
Okresní soud v Náchodě rozhodl soudkyní Mgr. Ivou Findejsovou ve věci 
 

zemřelé: Věra Ježková, narozená 14.10.1939,  
       posledně trvale bytem Lidická 178, 547 01  Náchod – Staré město nad Metují 

zastoupená v tomto řízení opatrovníkem advokátkou JUDr. Lenkou Vikovou, 
sídlem Tyršova 64, 547 01  Náchod 

 
za účasti: Soňa Trávníčková, narozená 10.12.1973,  

trvale bytem Lidická 178, 547 01  Náchod  
   
o určení data smrti 
 
Soud vydává podle § 62 odst. 1  zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních tuto 

 
VYHLÁŠKU: 

Matriční úřad Městského úřadu Náchod podal ke zdejšímu soudu podnět na zahájení řízení o 
určení data smrti Věry Ježkové, která byla nalezena mrtvá. Z Listu o prohlídce zemřelé, 
vystaveného koronerem 1. Koronerské, s.r.o. Praha 2 MUDr. Yvonou Gultovou, 
vyplývá, že přesné datum úmrtí Věry Ježkové nebylo možné na místě prohlídky těla určit.  Datum 
úmrtí dne 22.8.2024 bylo určeno na základě odhadu. Usnesením Okresního soudu v Náchodě ze 
dne 5.9.2024, č.j. 0 Nc 116/2024-11, bylo zahájeno řízení o určení data smrti Věry Ježkové.  

Z doposud shromážděných informací bylo zjištěno, že jmenovaná byla vdova a měla dvě zletilé 
děti, z nichž syn Tomáš Ježek již zemřel. Žila sama v bytě na adrese Jugoslávská 1537, Náchod. 
Dne 23.8.2024 v podvečerních hodinách byla po násilném otevření dveří nalezena ve svém bytě 
bez známek života. Zeď Ivo Trávníček se dne 23.8.2024 do bytu jmenované nedostal, zavolal 
tedy na linku 112, když předtím ve čtvrtek nezvedala Věra Ježková jeho manželce telefon a 
v pátek dopoledne neotevřela jejich dětem. S dcerou hovořila Věra Ježková naposledy telefonicky 
v úterý. Sousedka Drahomíra Krupková ji slyšela chodit po bytě ve středu 21.8.2024. Na místo se 
dostavila koronerka MUDr. Gultová z 1. Koronerské s.r.o., která provedla ohledání těla. Příčinu 
úmrtí nestanovila, neshledala na těle žádné stopy násilí nebo cizího zavinění a nařídila provedení 
zdravotní pitvy. Na místě policie nezjistila žádné podezřelé okolnosti. V listu o prohlídce zemřelé 
uvedla datum úmrtí odhadem na 22.8.2024.  

Soud vyzývá každého, kdo zná okolnosti, z nichž lze zjistit datum úmrtí Věry Ježkové, 
nebo které by k takovému zjištění mohly vést, aby o nich podal soudu ve lhůtě jednoho 
měsíce zprávu.       

Lhůta k podání zprávy je jeden měsíc od uveřejnění vyhlášky a po jejím uplynutí soud určí den 
smrti. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Náchod dne 14.11.2024       
 

Mgr. Iva Findejsová v.r. 
Soudkyně  


	zemřelé: Věra Ježková, narozená 14.10.1939,
	posledně trvale bytem Lidická 178, 547 01  Náchod – Staré město nad Metují
	zastoupená v tomto řízení opatrovníkem advokátkou JUDr. Lenkou Vikovou, sídlem Tyršova 64, 547 01  Náchod

		2024-11-19T10:27:08+0100
	Ivana Brožková




